
Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Rapport annuel / Musée National Suisse

Band (Jahr): 28 (1919)

PDF erstellt am: 22.07.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



TABLE DES MATIERES

de dépôts, d'échanges, etc.

Commission fédérale du Musée national
Administration du château de Wildegg
Direction et administration
Compte-rendu financier pour 1919

Fonds du Musée pour 1919

Dons

Legs
Achats

Acquisitions par voie
1. Dépôts
2. „ légaux
3. Fouilles
4. Moulages
5. Echanges
6. Collections de photographies et de relevés

Bibliothèque et collection d'estampes
Collection d'ex-libris de M. Aug. F. Ammann
Cabinet de numismatique
Dons à la collection de monnaies
Collection de médailles suisses Isenschmid Meyer von Kuon

Page

5

IO

13

17

18

19

26

27

39

39

39

40

42

i3
43

15

17

49

50

au 51


	...

